
  
  

 

 

Szanowni Państwo, 

z przyjemnością pragnę zaprosić Państwa na polskie warsztaty Programu Koordynacji Zasobów Języków 

Europejskich (ELRC), które odbędą się w Instytucie Podstaw Informatyki Polskiej Akademii Nauk w Warszawie 

oraz online 21 września 2022 r.  

Technologie języka kształtują naszą wielojęzyczną przyszłość. Już teraz zmieniają sposób, w jaki 

wchodzimy w interakcje z urządzeniami i między sobą, w jaki robimy zakupy, pracujemy i podróżujemy. W coraz 

większym stopniu technologie wpływają na charakter interakcji z dostawcami usług, zarówno publicznymi, jak 

i prywatnymi. Programy, które automatycznie poprawiają błędy ortograficzne i ułatwiają pisanie, asystenci 

cyfrowi, którzy zamieniają nasz głos na wiadomości tekstowe w telefonach komórkowych, voiceboty, które 

odbierają nasze połączenia z bankiem lub infolinią urzędu, systemy, które automatycznie tłumaczą z języka 

obcego i wiele innych rozwiązań, już teraz ułatwiają nam codzienne życie, usprawniają funkcjonowanie firm 

i administracji publicznej. Czy jednak możemy w pełni korzystać z naszego własnego języka podczas cyfrowych 

interakcji? Czy język polski posiada odpowiednie zasoby i wsparcie ze strony kluczowych interesariuszy i czy jest 

gotowy, aby dotrzymać kroku postępowi technologicznemu ery sztucznej inteligencji? 

Podczas trzecich warsztatów Programu European Language Resource Coordination (ELRC) będziemy 

wspólnie poszukiwać odpowiedzi na te pytania, angażując uczestników w merytoryczną dyskusję na temat 

obecnego stanu i perspektyw technologii języka w odniesieniu do języka polskiego. Twórcy, integratorzy 

i użytkownicy technologii języka, reprezentujący zarówno sektor publiczny jak i prywatny, podzielą się swoimi 

doświadczeniami, wymaganiami oraz przedstawią rozwiązania służące przekształcaniu interakcji cyfrowej za 

pomocą technologii języka w wielojęzycznej Europie. Na koniec omówimy, w jaki sposób dane językowe, tj. tekst 

i mowa, mogą przyczynić się do rozwoju sztucznej inteligencji. 

W imieniu organizatorów i swoim zapraszam do udziału! 

Łączę wyrazy szacunku 

 

June Lowery-Kingston 

Head of Unit, CNECT G3 – Accessibility, Multilingualism and Safer Internet 
 

 

Warsztaty ELRC są wydarzeniem bezpłatnym, ale wymagana jest rejestracja. Prosimy o rejestrację tutaj: 
https://lr-coordination.eu/pl/form/registration-for-the-third-pl 
 
Program warsztatów znajduje się tutaj: https://www.lr-coordination.eu/pl/poland3rd 

Aby uzyskać więcej informacji, prosimy o kontakt z organizatorami / menadżerem warsztatów: 
Anna Kotarska, Przedstawicielka Krajowych Służb Publicznych w Programie ELRC (PS NAP) 
Polskie Towarzystwo Programów Zdrowotnych 
e-mail: anna.kotarska@ptpz.pl, tel. kom. +48 696 012 239 

https://lr-coordination.eu/pl/form/registration-for-the-third-pl
https://www.lr-coordination.eu/pl/poland3rd
mailto:anna.kotarska@ptpz.pl


  
  

Program ELRC 

Program ELRC jest inicjatywą Komisji Europejskiej mającą na celu wspieranie działań w zakresie gromadzenia 

danych językowych na potrzeby funkcjonowania platformy Connecting Europe Facility – Automated 

Translation. 

 

Zapraszamy do odwiedzenia stron:  

http://www.lr-coordination.eu/ 

https://language-tools.ec.europa.eu/ 

 

 

Program ELRC w mediach społecznościowych: 

 

https://www.facebook.com/EuropeanLanguageResourceCoordinati

on  @LR_Coordination 

 https://www.linkedin.com/in/lrcoordination/  ELRC 
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